2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(двадцать третья сессия)

07 декабря 2023 года									         № 218

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021 № 44 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах города Бердска»

В целях приведения в соответствие требованиям действующего законодательства, Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов города Бердска от 16.12.2021 № 44 «Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах города Бердска», изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Бердские новости», сетевом издании «VN.ru Все новости Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

И.о. Главы  города  Бердска    			Председатель Совета депутатов

[bookmark: _GoBack]                                /В.Н. Захаров		                                               В.А. Голубев

Приложение
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 07.12.2023 № 218

«Приложение
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 16.12.2021 № 44

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах города Бердска

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах города Бердска устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Установление факта включения в Единый государственный реестр юридических лиц, Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей сведений об осуществлении хозяйствующим субъектом, являющимся пользователем земельных участков, расположенных в охранной зоне особо охраняемой природной территории, кодов видов деятельности, осуществление которых в охранной зоне не допускается в соответствии с положением об особо охраняемой природной территории.
2. Сокращение в течение трех предшествующих лет более чем на 20% при наличии признаков неправомерных действий, повлекших сокращение численности вида редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, грибов и (или) животных, занесённых в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Новосибирской области, на земельных (лесных) участках, расположенных в границах особо охраняемой природной территории местного значения на основании имеющихся у учреждений, осуществляющих деятельность в области управления, охраны и использования особо охраняемой природной территории местного значения, сведений о численности редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, грибов и (или) животных, занесённых в Красную книгу Российской Федерации и Красную книгу Новосибирской области в границах особо охраняемой природной территории местного значения.
3. Выявление по результатам выездного обследования наличия магнитометрической, радиометрической, электроразведочной, гравиметрической аппаратуры в границах особо охраняемой природной территории местного значения, если осуществление геологоразведочных изысканий и разработка полезных ископаемых не допускается в соответствии с положением об особо охраняемой природной территории.
_____________».
_____________